ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ MINH LONG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                               Minh Long, ngày      tháng 9 năm 2025
TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt và phân bổ dự toán kinh phí chi trả Trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng có điều kiện-xã hội đặc biệt khó khăn hoặc nghỉ hưu theo Nghị định 76/2019/NĐ-CP

 trên địa bàn xã Minh Long

Kính gửi:  Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

Thực hiện Công văn số 1916/STC-QLNS ngày 11/9/2025 của Sở Tài chính tỉnh, về việc thực hiện trợ cấp chi trả lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ.
Trên cơ sở tờ trình của các đơn vị: Tờ trình số 11-TTr/VPĐU ngày 18/9/2025 của Văn phòng Đảng ủy; Tờ trình số 07/TTr-VP ngày 17/9/2025 của Văn phòng HĐND và UBND; Tờ trình số 26/TTr-VHXH ngày 18/9/2025 của Phòng Văn hóa – Xã hội; Tờ trình số 09/TTr-PTDTBT TH&THCSLM ngày 18/9/2025 của Trường PTDTBT TH& THCS Long Môn; Tờ trình số 10/TTr-TTHCC ngày 19/9/2025 của Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã.
Để kịp thời thực hiện chế độ, chính sách trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng có điều kiện - xã hội đặc biệt khó khăn hoặc nghỉ hưu theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ. UBND xã Minh Long đề xuất dự toán nguồn kinh phí chi trả cho đối tượng gửi Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí để giải quyết chế độ trợ cấp theo quy định cho 18 đồng chí, với tổng kinh phí 1.304.098.000 (Một tỷ, ba trăm lẽ bốn triệu, không trăm chín mươi tám ngàn đồng chẵn).
 (Có dự toán kinh phí và hồ sơ kèm theo)
UBND xã Minh Long kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, xem xét, thẩm định kinh phí theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
             Đinh Văn Điết